[image: ]

О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 20 января 1998 года N 3827

			Утративший силу

Указ Президента Республики Kазахстан от 15 ноября 2003 года N 1226. Утратил силу Указом Президента Республики Казахстан от 5 мая 2018 года № 681

      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 № 681.

      Подлежит опубликованию

      в республиканской печати и

      "Собрании актов Президента

      и Правительства"

      В соответствии со статьей 4 Закона Республики Казахстан от 13 декабря 2001 года "О праздниках в Республике Казахстан" постановляю:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 20 января 1998 года N 3827 "О профессиональных праздниках и памятных днях в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 1, ст. 1) следующие изменения:

      1) в заголовке и пункте 1 слова "профессиональных праздниках и памятных днях", "профессиональных праздников и памятных дней" заменить словами "профессиональных и иных праздниках", "профессиональных и иных праздников";

      2) перечень профессиональных праздников и памятных дней в Республике Казахстан, утвержденный названным Указом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Указу.

      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.

Президент

Республики Казахстан

	Приложение
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 15 ноября 2003 года
N 1226
Утвержден
Указом Президента
Республики Казахстан
от 20 января 1998 года
N 3827

      Перечень

      профессиональных и иных праздников

      в Республике Казахстан

      День защитника Отечества                     - 7 мая

      День памяти жертв политических репрессий     - 31 мая

      День медицинского работника                  - третье воскресенье

                                                     июня

      День печати, телевидения и радио             - последнее

                                                     воскресенье июня

      День металлурга                              - третье воскресенье

                                                     июля

      День работников транспорта и связи           - первое воскресенье

                                                     августа

      День строителя                               - второе воскресенье

                                                     августа

      День спорта                                  - третье воскресенье

                                                     августа

      День шахтера                                 - последнее

                                                     воскресенье августа

      День знаний                                  - 1 сентября

      День работников нефтегазового комплекса      - первое воскресенье

                                                     сентября

      День языков народов Республики Казахстан     - третье воскресенье

                                                     сентября

      День учителя                                 - первое воскресенье

                                                     октября

      День национальной валюты                     - 15 ноября

      День работников сельского хозяйства          - третье воскресенье

                                                     ноября

      День энергетика                              - третье воскресенье

                                                     декабря

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig